

KRÓTKA RECENZJA KSIĄŻKI PT. „NELA NA TROPIE PRZYGÓD”

„Nela Mała Reporterka” to seria książek podróżniczo-edukacyjnych nie tylko dla dzieci. Chciałabym podzielić się z Wami wrażeniami po przeczytaniu „Neli na tropie przygód”. Jest to czwarta książka z przygodami Neli.

Uważam, że utwór ten z chęcią przeczyta każde dziecko, ale też i dorosły, każdy, kto może o sobie powiedzieć, że jest „łowcą przygód”. Szczególnie ci, którzy kochają geografę, są wrażliwi na piękno fauny i flory świata. Narratorem jest dziesięcioletnia dziewczynka o imieniu Nela. Reporteka zabiera czytelnika w podróż, do takich miejsc jak: Korsyka, Wietnam, Birma, Kostaryka, Etiopia, Sri Lanka, Mauritius. Prezentuje ciekawostki charakterystyczne dla danego kraju. Odwiedza schronisko leniwców na Korsyce, spędza noc na Morzu Południowochińskim czy lata na linach nad lasem deszczowym. Dzięki tym podróżom mogłam poczuć się, jakbym właśnie przeżywała niesamowite przygody w odległych zakątkach świata. Nic innego nie pozostaje, jak zamknąć oczy i wirtualnie ruszyć jej śladami, ku niesamowitym przygodom...

Zwróciłam uwagę na to, że książka zawiera nie tylko opisy przygód, ale również informacje naukowe z dziedzin: przyroda, geografia, kulturoznawstwo, ogólne informacje o świecie i zachodzących zjawiskach. Książka wzbogacona jest mapami, barwnymi zdjęciami, ilustracjami i oczywiście fenomenalnymi ciekawostkami. *Czy wiecie dlaczego woda nie zatrzymuje się na futrze leniwca?* Ja wiem, bo przeczytałam książkę o przygodach małej podróżniczki. *Otóż futro leniwca rośnie od brzucha w kierunku pleców dlatego woda nie zatrzymuje się, a spływa. To rodzaj płaszcza przeciwdeszczowego.* Jeśli więc uwielbiasz podroże, to ta książka jest właśnie dla Ciebie.

Jeśli nudzi Ci się, a jesteś zmuszony siedzieć w domu z powodu koronawirusa, to mam dla Ciebie ciekawą propozycję. Sięgnij po książkę pt. „Nela na tropie przygód”. Poznasz cudowny świat i oczami wyobraźni będziesz podróżował i przeżywał wspaniałe przygody. WARTO!

Karolina Brelska

kl.7a